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Robert-Koch-Apotheke  Im Neubaugebiet

Galenos-Apotheke  Am Kaufland-Center

Kreisel-Apotheke  Im Gesundheitszentrum

Gesundes 2026!

Aktionstag Medikationsberatung
am 20.01.2026!i

Vereinbaren Sie gleich Ihren Termin!
Näheres im Innenteil.

Die Angebote gelten für folgende Apotheken in Wittenberg:

Zweignl. der Roland Helle e.K.
Annendorfer Straße 15 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 442584

Mo -Fr: 7:30 -18 Uhr  
Sa: 8:30 -12 Uhr

Amtsgericht Stendal, HRA 8390

Roland Helle e.K.
Straße der Befreiung 52
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 881149
www.robert-koch-apotheke.de

Mo, Di, Do & Fr: 8-18 Uhr  Mi: 8-15 Uhr 

Zweignl. der Roland Helle e.K.
Sternstraße 28 
06886 Lutherstadt Wittenberg
Telefon: 03491- 437754
www.gesundheitszentrum-wittenberg.de

Mo -Fr: 8 -18 Uhr  Sa: 8 -12 Uhr

Pflegebedürftige Menschen haben einen Anspruch auf kostenlosen 
Pflegehilfsmittel, die den Pflegealltag erleichtern und die Hygiene 
verbessern. Diese Hilfsmittel werden von den Pflegekassen mit bis 
zu 42€ monatlich erstattet. 

Ihr Anspruch auf kostenfreie
Pflegehilfsmittel - bis zu 42€ monatlich!

Nur in der
Kreisel-Apotheke

Nur in der
Robert-Koch-Apotheke

Nur in der
Galenos-Apotheke

Wer hat Anspruch auf kostenlose Pflegehilfsmittel?

Sie haben einen anerkannten Pflegegrad (1-5)

Die Pflege erfolgt zu Hause oder in einer Wohngemeinschaft

Die Pflege wird von den Angehörigen oder einer privaten
Pflegeperson übernommen

Die Pflegehilfsmittel sind im Verzeichnis der gesetzlichen
Krankenkassen aufgeführt

Dazu gehören:

Hände-, und Flächendesinfektion
Einmalhandschuhe und Mundschutz
Bettschutzeinlagen, Schutzschürzen und Fingerlinge

Wir beraten Sie individuell!
Wir helfen Ihnen gern bei der Zusammenstellung der benötigten
Pflegemittel und der Antragstellung auf Kostenübernahme.
Auf Wunsch liefern wir Ihre Pflegemittelbox direkt nach Hause.

i Spar-Angebote aus Ihrer Apotheke

Aktionstag Medikationsberatung
am 20.01.2026

Nehmen Sie täglich mindestens fünf verschreibungspflichtige
Medikamente ein? Dann haben Sie Anspruch auf eine

umfassende Medikationsberatung.

**Mit der Treuekarte erhalten Sie bei jedem Einkauf in 2026 5% Extra-Rabatt (außer auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Bücher).

Dieser Service ist für Sie kostenlos! Sprechen Sie uns an.

*
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Nicorette Kaugummi 2 mg/ 4 mg freshfruit,freshmint, whitemint. Wirkstoff: Nicotin (als Nicotin-Polacrilin (1:4)). Anwendungsgebiete: Behandlung der Tabakabhängigkeit durch 
Linderung der Entzugserscheinungen. Unterstützung der Raucherentwöhnung. Auch zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den Rauchausstieg 
zu erreichen. Warnhinweise: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, Butylhydroxytoluol (E 321).
Nicorette Fruit & Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß. Wirkstoff: Nicotin. Anwendungsgebiete: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, 
einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen sofort aufzugeben oder zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den vollständigen 
Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Voltaren Actigo Schmerzgel 11,6 mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. 
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, 
z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel 
zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol und einen 
Duftstoff mit Benzylbenzoat, Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, 
Eugenol, Farnesol, Geraniol und Linalool. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Schmerzlinderndes Gel zur äußeren 
Anwendung bei Sportverletzungen.

Für den zusätzlichen 
Vitamin-D-Bedarf.

Voltaren Actigo Schmerzgel 
11,6 mg/g Gel

Vigantolvit
2000 I.E. Weichkapseln

Grundpreis: 120,50 € / kg
PZN 19298462 nur 12,05 €100 g
UVP 15,07 €

PZN 12423852 nur 7,99 €60 St
UVP 9,99 €
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Nicorette –
Rauchfrei ins Neue Jahr

Zur Linderung von Entzugserscheinungen und Nicotin-Verlangen.

Kaugummi 2 mg freshmint

Kaugummi 4 mg freshmint

Kaugummi 2 mg freshfruit

Kaugummi 4 mg freshfruit

Jetzt 5%** mit der Treuekarte sparen. 

Für Ihr persönliches Plus an
Service & Preisvorteil auch in diesem Jahr!

Kaugummi 2 mg whitemint

Kaugummi 4 mg whitemint

PZN 03643419 nur 14,66 €30 St
UVP 16,66 €

PZN 03643448 nur 14,66 €30 St
UVP 16,66 €

PZN 01639589 nur 14,66 €30 St
UVP 16,66 €

PZN 01640807 nur 14,66 €30 St
UVP 16,66 €

PZN 07353606 nur 14,66 €30 St
UVP 16,66 €

PZN 07353629 nur 14,66 €30 St
UVP 16,66 €

Nicorette Fruit & Mint Spray 1 mg/Sprühstoß

PZN 18215126 nur 28,32 €1 St
UVP 33,32 €

PZN 18215132 nur 49,28 €2 St
UVP 57,98 €
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Die Karte ist nicht übertragbar.

Unterschrift

Bitte legen Sie Ihre Kundenkarte bei jedem Einkauf in den oben genannten 

Wittenberger Apotheken vor, um die besonderen Vorteile zu nutzen.

Str. der Befreiung 52 | Telefon: 03491-881149

Sternstr. 28 | Telefon: 03491-437754

Annendorfer Str. 15 | Telefon: 03491-442584

Robert-Koch-Apotheke | Kreisel-Apotheke | Galenos-Apotheke 

Eine Karte,
die sich lohnt

!

KARTETREUE

5%
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Spar-Angebote aus Ihrer ApothekeSpar-Angebote
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Spar-Angebote

Biofax® classic Hartkapseln. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Unterstützung der Ausscheidungsfunktion der Niere, ausschließlich 
aufgrund langjähriger Anwendung. Warnhinweis: Enthält Glucose-Sirup. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt 
oder in Ihrer Apotheke.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. 

Orlistat-ratiopharm® 60 mg Hartkapseln. Anwendungsgebiete: Gewichtsreduktion von 
Erwachsenen mit Übergewicht (Body-Mass-Index BMI ≥ 28 kg/m2). Es sollte in Verbin-
dung mit einer leicht hypokalorischen, fettreduzierten Ernährung angewendet werden. 
Warnhinweis: Enthält weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Hartkapsel, d. h., es ist 
nahezu „natriumfrei“. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ell-Cranell 250 Mikrogramm/ml, Lösung zur Anwendung auf der Kopfhaut. Wirkstoff: 
Alfatradiol. Anwendungsgebiete: Zur Steigerung der verminderten Anagenhaarrate bei 
der leichten androgenetischen Alopezie (hormonell-erblich bedingter Haarausfall) bei 
Männern und Frauen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Thomapyrin® Classic Schmerztabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene 
und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. 
Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. Thomapyrin intensiv 
Tabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von 
akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und 
ohne Aura). Warnhinweis: Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen 
nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt 
oder in Ihrer Apotheke.

Unterstützt die
Ausscheidungsfunktion der Nieren.

Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, 
Histidin, Selen und Vitamin D3.
Mit Orangengeschmack.

Zur Gewichtsreduktion von
Erwachsenen mit Übergewicht.

Bei hormonell-erblich bedingtem 
Haarausfall. Für Männer und Frauen 
geeignet.

Biofax classic Hartkapseln
Biolectra Immun Direct Sticks

Orlistat-ratiopharm 60 mg 
Hartkapseln

Ell-Cranell Lösung

PZN 02543236 nur 30,32 €120 St
UVP 37,90 €

PZN 02541071 nur 16,56 €60 St
UVP 20,70 €

PZN 00427796 nur 11,25 €20 St
UVP 12,50 €

PZN 08845406 nur 48,95 €84 St
UVP 61,19 €

Grundpreis: 382,40 € / L
PZN 09944694 nur 38,24 €100 ml
UVP 44,99 €

Grundpreis: 198,30 € / L
PZN 10941790 nur 59,49 €3X100 ml
UVP 69,99 €

Zur Gewichtsreduktion und 
Gewichtskontrolle für Personen 
über 75 kg.

Formoline L 112 Extra Tabletten

PZN 13352309 nur 32,21 €48 St
UVP 37,90 €

PZN 13352315 nur 74,71 €128 St
UVP 87,90 €
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Pflanzliches Arzneimittel zur
unterstützenden Behandlung bei
Erkältungskrankheiten.

Husten und Halsreizungen effektiv 
behandeln.

Pinimenthol Erkältungsbad 

WICK 

Pinimenthol Erkältungsbad für Kinder ab 2 Jahren Eucalyptusöl. Wirkstoff: Eucalyptu-
söl. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von akuten und chronischen 
Katarrhen der Luftwege. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeila-
ge und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick Husten-Sirup gegen Reizhusten mit Honig. Wirkstoff: Dextromethorphanhydrob-
romid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung des Hustenreizes bei unproduktivem Husten 
bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Warnhinweise: Enthält Saccharose 
(Zucker), Invertzucker, Natrium, Natriumbenzoat, Propylenglycol und 5 Vol.-% Alkohol. 
Packungsbeilage beachten. Wick Husten-Löser Sirup mit Honigaroma 200 mg/15 ml. 
Wirkstoff: Guaifenesin. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung im Bronchialbereich 
und zur Erleichterung des Abhustens bei Husten infolge von Erkältungen und grippalen 
Infekten, akuter Bronchitis. Sirup wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen 
ab 14 Jahren. Warnhinweise: Enthält Saccharose (Zucker), 597 mg Alkohol (Ethanol) pro 
15 ml, Natriumverbindungen und Levomenthol. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

H&S Reizhustentee, Arzneitee. Anwendungsgebiete: Zur Reizlinderung bei Schleimhautentzündungen der oberen Luftwege und damit verbundenem trockenen Husten. H&S Thymian, 
Arzneitee. Anwendungsgebiete: Symptome der Bronchitis, Katarrhe der oberen Luftwege. H&S Husten- und Bronchialtee N, Arzneitee. Anwendungsgebiete: Symptome der Bronchitis 
sowie zur Reizlinderung bei Katarrhen der oberen Luftwege mit trockenem Husten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Grundpreis: 37,84 € / L
PZN 01257534 nur 7,19 €190 ml
Ab 2 Jahre.

Grundpreis: 60,39 € / L
PZN 18836153 nur 10,87 €180 ml
UVP 12,95 €

Husten-Sirup gegen Reizhusten 
mit Honig

Grundpreis: 56,79 € / L
PZN 13515266 nur 10,79 €190 ml
Ab 12 Jahre.

Grundpreis: 60,39 € / L
PZN 18836118 nur 10,87 €180 ml
UVP 12,95 €

Husten-Löser Sirup mit Honigaroma

Pflanzliches Arzneimittel bei
Magen-Darm-Erkrankungen. 
Insbesondere bei akuten
Beschwerden.

Iberogast Classic 

Grundpreis: 463,60 € / L
PZN 16507540 nur 23,18 €50 ml
UVP 28,98 €

Entzündungshemmendes und 
schmerzstillendes Arzneimittel. 
Fiebersaft für Kinder ab 1 Jahr, 
Jugendliche und Erwachsene.

Ibuflam 40 mg/ml Suspension 
zum Einnehmen

Grundpreis: 61,50 € / L
PZN 09731739 nur 6,15 €100 ml
UVP 7,24 €

Intensive Pflege für trockene, 
rissige Hände.

Eubos Sensitive Pflege Hand 
Repair + Schutz Creme

Grundpreis: 95,33 € / L
PZN 00677398 nur 7,15 €75 ml
UVP 7,95 €

Bekämpft Kopfläuse und Nissen. 
Pumpspray inklusive Kamm.

NYDA Läusespray gegen 
Köpfläuse & Nissen

Grundpreis: 254,40 € / L
PZN 15995342 nur 12,72 €50 ml
UVP 15,90 €

Grundpreis: 229,00 € / L
PZN 15995359 nur 22,90 €2X50 ml
UVP 26,95 €

Zur Linderung von Muskelschmerzen, 
z.B. Schmerzen im unteren
Rückenbereich.

Hansaplast med ABC
Wärme-Pflaster Capsicum

PZN 02295643 nur 11,68 €2 St
UVP 13,75 €

Olynth® 0,1 % Schnupfen Dosierspray. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Nasenschleimhautabschwellung bei Schnupfen, anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem Schnupfen 
(Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündungen der 
Nasennebenhöhlen sowie bei Mittelohrentzündung (Katarrh des Tubenmittelohrs) in 
Verbindung mit Schnupfen. Für Schulkinder und Erwachsene. Warnhinweis: Enthält 
Benzalkoniumchlorid. Olynth® 0,05 % Schnupfen Dosierspray. Wirkstoff: Xylometazo-
linhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Nasenschleimhautabschwellung bei Schnupfen, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und allergischem 
Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündungen 
der Nasennebenhöhlen sowie bei Mittelohrentzündung (Katarrh des Tubenmittelohrs) in 
Verbindung mit Schnupfen. Für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren. Warnhinweis: Enthält 
Benzalkoniumchlorid. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ABC Lokale Schmerz-Therapie Wärme-Pflaster Capsicum 11 mg wirkstoffhaltiges 
Pflaster. Wirkstoff: Cayennepfeffer-Dickextrakt. Anwendungsgebiete: ABC Wärme-Pflaster 
wird äußerlich angewendet zur Linderung von Muskelschmerzen, z. B. Schmerzen im 
unteren Rückenbereich. Warnhinweis: Enthält Wollwachs. Zu Risiken und Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in 
Ihrer Apotheke.

Iberogast® Classic. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und 
motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom 
sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautent-
zündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden 
wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und 
Sodbrennen. Warnhinweise: Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ibuflam 40 mg/ml Suspension zum Einnehmen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsge-
biete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen; Fieber. Warnhinweis: Enthält Sorbitol 
und Natrium. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Allgäuer Latschenkiefer

Für gesunde und entspannte Füße 
und Beine.

Olynth

Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen.

Thomapyrin

Bei akuten leichten bis mäßig 
starken Schmerzen.

Olivenöl

Für weich-gepflegte Lippen.

Grundpreis: 88,30 € / L
PZN 03645447 nur 8,83 €100 ml
UVP 10,39 €

Bein Lotion

Grundpreis: 379,33 € / L
PZN 04300124 nur 5,69 €15 ml
UVP 7,21 €

Ab 6 Jahren.
PZN 00624605 nur 7,18 €20 St
UVP 8,98 €

Intensiv Tabletten

PZN 18664516 nur 8,99 €4 ml
UVP 9,99 €

Lippenöl

PZN 03926703 nur 7,30 €350 g
UVP 8,59 €

Sole Fußbad

Grundpreis: 20,86 € / kg

PZN 02372668 nur 2,98 €10 ml
UVP 3,32 €

Ab 2 Jahren

Grundpreis: 298,00 € / L

PZN 03046735 nur 7,05 €20 St
UVP 8,82 €

Classic Schmerztabletten

PZN 19265296 nur 8,99 €4 ml
UVP 9,99 €

Lippenöl Rosy Glow

Grundpreis: 83,60 € / kg
PZN 06793591 nur 4,18 €20X2.5 g
UVP 4,65 €

Reizhustentee

PZN 02245444 nur 3,55 €20X1.4 g
UVP 3,95 €

Thymian

Grundpreis: 126,79 € / kg

PZN 03796790 nur 4,18 €20X2.0 g
UVP 4,65 €

Husten- und Bronchialtee N

Grundpreis: 104,50 € / kg

H&S Tee

Pflanzlicher Arzneitee zur
Anwendung bei Erkrankungen
der Atemwege.
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